
Evidenční  číslo  přidělené  z Centrální  evidence  smluv:  230079

Česká republika  -  Ministerstvo  životního  prostředí

Ernst  & Young,  s.r.o.

SMLOUVA  NA REALIZACI  VEŘEJN',  ZAKÁZKY  S NÁZVEM

,,Příprava  Plánu  odpadového  hospodářství  České republiky

na  období  2025-2035"



Evidenční  číslo  přidělené  z Centrální  evidence  smluv:  230079

TATO  SMLOUVA  O DÍLO  (dále jen,,Smlouva")  je uzavřena ve smyslu ustanovení % 2586 a násl. zákona

č. 89/2012  sb., občanský  zákoník,  ve znění  pozdějších  předpisů  (dále jen,,Oběanský  zákoník")

MEZI

Českou  republikou  -  Ministerstvem  životního  prostředí

sídlo:  Vršovická  1442/65,  100  10 Praha  lO

zastoupenou:  Ing.  Bc.  Janem  Maršákem,  Ph.D.,  vedoucím  oddělení  recyklace  a strategie

přechodu  k cirkulán'ffmu  hospodářství

00164801IČO:
bankovní  spojení:  CNB  Praha  1

čísloúčtu:  7628001/0710

zástupce  pro  věcná  jednání:  Ing.  Gabriela  Bulková,  MBA

A

DÁLE  JEN,,Objednatel"

NA  STRANĚ, JEDNÉ,

Ernst  &  Young,  s.r.o.

sídlo:  Na  Florenci  2116/15,  Nové  Město,  l10  00 Praha  1

zastoupenou:  Ing.  Romanou  Smetánkovou,  Ph.D.,  prokuristou

ICO:  26705338

DIČ:  CZ26705338  (je  plátcem  DPH)

bankovní  spojerú:  Československá  obchodní  banka,  a.s.

číslo  účtu:  217680713/0300

zapsanou  v obchodním  rejstříku  vedeném  Městským  soudem  v Praze,  sp. zn. C 108716

zástupce  pro  věcná  jednánď:  I

DÁLE  JEN,,Zhotovitel"

NA  STRANĚ  DRUHÉ,

OBJEDNATEL  A  ZHOTOVITEL  SPOLEČNĚ JEN,,Smluvní  strany"

NEBO  JEDNOTLIVĚ,,Smluvní  strana".



Evidenční  číslo  přidělené  z CentráW  evidence  smluv:  230079

1. ÚČEL  A PŘEDMĚT  SMLOUVY

l.1.  Tato  Smlouva  je uzavírána  mezi  Objednatelem  a Zhotovitelem  na základě  výsledků  zadávacího

řízení  na veřejnou  zakázku  na služby  zadávanou  ve zjednodušeném  podlimitním  řízení  s názvem

,,Příprava  Plánu  odpadového  hospodářství  České  republiky  na období  2025-2035':  systémové  číslo

veřejné  zakázky  v NEN:  N006/23/V00012271  (dále  jen,,Veřejná  zakázka"),  zadávanou  v souladu

s ust. 8, 53 a násl.  zákona  č. 134/2016  sb., o zadávání  veřejných  zakázek,  ve znění  pozdějších

předpisů  (dále  také jen  ,,zzvz").  Nabídka  Zhotovitele  podaná  vrámci  zadávacího  řízení

na Veřejnou  zakázku  byla  vyhodnocena  jako  nejvýhodnější.

1.2.  Předmětem  této  Smlouvy  je  závazek  Zhotovitele  provést  na svůj  náklad  a nebezpečí  dílo  spočívající

ve zpracování,,Plánu  odpadového  hospodářství  České republiky  na  období  2025-2035"  (dále  jen

,,pon  ČR"),  které  se bude  skládat  z části  analytické,  závazné  a směrné  části  v souladu  se zákonem

č. 541/2020  sb., o odpadech,  ve znění  pozdějších  předpisů,  směrnicí  2008/98/ES  o odpadech

a metodickými  pokyny  a doporučeníi  Evropské  komise,  včetně:

- provedení  kompletního  posouzení  vlivů  koncepce  ,,Plán  odpadového  hospodářství  Ceské

republiky  pro  období  2025-2035"  na životní  prostředí  v souladu  se zákonem  č. 100/2001  sb.,

o posuzování  vlivů  na  životn'í  prostředí,  ve  znění  pozdějších  předpisů,

- vypracování  podkladů  k  jednotlivým  částem  POH  ČR dle  pokynů  Objednatele.  Zapracování  všech

sbromážděných  podkladů  do  POH  ČR. Zhotovení  návrhu  stiuktury,  kompletace  a grafického

zpracování  všech  částí  POH  ČR při  respektování  požadavků  zákona  č. 541/2020  sb., o odpadech,

ve  znění  pozdějších  předpisů  a příslušných  evropských  předpisů,

- příprava  a podpora  při  jednáních  se zainteresovanými  stranami  a subjekty,  příprava  podkladů

na  jednání,  spolupráce  při  projednávání  problematiky,  zhotovení  zápisů,  vyhodnocenf  závěrů  k dané

problematice  a zapracování  do POH  ČR,

- zpracování  veškeré  projektové  dokumentace  k přípravě  POH  ČR v  souladu  s metodikou

Ministerstva  pro  místní  rozvoj  (,,Metodika  přípravy  veřejných  strategií")  a metodikarni

Objednatele,

- zpracování  a kompletace  vytvořených  a obdržených  podkladů,  náwhů  do podoby  konečného  znění

POH  ČR,

- zpracování  ekonomické  analýzy  konečné  verze  POH  CR. Zpracování  ekonornické  analýzy

realizace  plánovaných  cílů,  opatření  a návrhů  závazné  a směrné  části,

- zpracování  Programu  předcházení  vzniku  odpadů  jako  součásti  POH  ČR v souladu  se zákonem

č. 541/2020  sb., o odpadech,  ve znění  pozdějších  předpisů,  směmicí  2008/98/ES  o odpadech

a metodickými  pokyny  a doporučeními  Evropské  komise,

- vytvoření  souhn'iu  analytické  části.  Vytvoření  manažerské  shrnutí  POH  ČR a ekonomické  analýzy

POH  ČR,

- účast  na celém  procesu  tvorby  POH  ČR. Zpracování  podkladů  pro  interní  potřebu  řízení  přípravy

POH  ČR, pro  legislativní  proces,  pro  vypořádání  připornínek  k podkladům  a kompletnďmu  POH  ČR.

Ve  spolupráci  s Objednatelem  projednávání  dílčích  částí  se zainteresovanými  subjekty.  Zapracování

doporučení  a připominek  Evropské  komise  k POH  ČR do konečné  podoby  POH  ČR.

Vše  výše  uvedené  za  podmínek  upravených  vzadávacích  podmínkách  naVeřejnou  zakázku,

v naMdce  podané  Zhotovitelem  v rámci  zadávacího  řízení  na Veřejnou  zakázku,  dle  příkazů,  pokynů

a požadavků  Objednatele  a za podmínek  stanovených  dále  v této  Smlouvě  a jejích  přílohách  (dále

jen,,Dílo"),  a to  řádně,  bez  vad  a nedodělků.  Podrobná  specifikace  Díla  je  uvedena  v příloze  č. 1 této

Smlouvy.



Evidenční  číslo  přidělené  z Centrálni  evidence  smluv:  230079

1.3.  Analytickou  částí  POH  ČR  uvedenou  v odst.  1.2.  tohoto  článku  se rozumí  především:

kompletace  analytické  části  na základě  obdržených  podkladů,  dopracování  potřebných  částí

analytické  části  na základě  pokynů  Objednatele  a vsouladu  se zákonem  č. 541/2020 sb.,

o odpadech,  ve  znění  pozdějších  předpisů,

ve spolupráci  s Objednatelem  zpracování  SWOT  analýzy  a dalších  vhodných  potřebných  analýz

odpadového  hospodářství  ČR,

při  přípravě  analytické  části  POH  ČR postupovat  podle  pokynů  Objednatele,  spolupracovat

s orgány  veřejné  správy,  členy  Rady  pro odpadové  hospodářství,  dalšími  zainteresovanými

subjekty  a veřejností.

Podrobná  specifikace  Dfla  (analytické  části)  je  uvedena  v příloze  č. l této  Smlouvy.

1.4,  Závaznou  částí  POH  ČR uvedenou  v odst.  1.2.  tohoto  článku  se rozumi  především:

zpracování  návrhu  a konečné  verze  závazné  části  POH  ČR na základě  zákona  č. 541/2020 sb.,
o odpadech,  ve znění  pozdějších  předpisů  a pokynů  Objednatele,

příprava  pracovních  jednání  na vybraná  témata  se zainteresovanými  subjekty,  zapracování

výstupů  z jednání  do závazné  části  POH  ČR podle  pokynů  Objednatele  a v souladu  se zákonem

č. 541/2020  sb., o odpadech,  ve  znění  pozdějších  předpisů,

podle  pokynů  Objednatele  zpracovat  návrh  a konečné  znění  cflů,  zásad  a opatření  pro  splnění

všech  cílů  v oblasti  odpadového  hospodářství  vyplývajících  z právních  předpisů  České republiky

a Evropské  unie,

podle  pokynů  Objednatele  zpracovat  náwh  a konečné  znění  cílů  a opatření  pro  předcházení

vzniku  odpadu  a dále  cíle  a zásady  odpadového  hospodářství,  opatřeni  k jejich  dosažení včetně

preferovaných  způsobů  nakládání.

Podrobná  specifikace  Díla  (závazné  části)  je  uvedena  v příloze  č. 1 této  Smlouvy.

1.5.  Směrnou  částí  POH  ČR uvedenou  v odst.  1.2.  tohoto  článku  se rozumi  především:

- zpracování  návrhu  a konečné  verze  směrné  části  POH  ČR na základě  zákona  č. 541/2020 sb.,
o odpadech,  ve  znění  pozdějších  předpisů  a pokynů  Objednatele,

sestavení,  popsání  a zhodnocení  nástrojů  k zajištění  plnění  navržených  cílů,  zásad  a opatření,

v souladu  se zákonem  č. 541/2020  sb., o odpadech,  ve znění  pozdějších  předpisů  navrhnout  sít'

zařízení  určených  pro  nakládání  s odpady  podporovaných  z veřejných  zdrojů,  pokud

je  to s ohledem  na plnění  stanovených  cílů  nezbytné.  Připravit  návrhy  na potřebná zařízení

určená  pro  nakládání  s odpady  nadregionálního  významu  s ohledem  na plnění  stanovených  cílů

v POH  ČR.

Podrobná  specifikace  Díla  (závazné  části)  je  uvedena  v příloze  č. 1 této  Smlouvy.

1.6.  V  rámci  posouzení  vlivů  koncepce  ,,Plán  odpadového  hospodářství  České republiky  pro období

2025-2035"  na životní  prostředí  (dále  jen  ,,SEA  hodnocení"  nebo  ,,SEA  proces")  se Zhotovitel

zavazuje  zhotovit  kompletní  podklady  a vykonat  všechny  související  činnosti  s cílem získárff

stanoviska  ke  koncepci  od Objednatele.  Jedná  se o vyhodnocení  vlivů  koncepce  POH ČR na období

platnosti  plánu  2025-2035  na  životní  prostředí  a veřejné  zdraví,  včetně  vyhodnocení  vlivů  na lokality

soustavy  Natura  2000.

Vrámci  výše  uvedeného  se Zhotovitel  zavazuje  kposkytování  odborných  služeb  spočívajících

zejména  v:



Evidenční  číslo  přidělené  z Centrální  evidence  smluv:  230079

zpracování  všech  relevantních  vstupních  podkladů  vsouladu  se zákonem  č. 100/2001  sb.,

o posuzování  vlivů  na životní  prostředí,  ve znění  pozdějších  předpisů,

zpracování  komplexního  posouzení  vlivů  koncepce  na životní  prostředí  v rámci  SEA  procesu

v souladu  s nastavením  povinností  pro  zpracování  POH  ČR vyplývajících  ze zákona  č. 541/2020

sb., o odpadech,  ve znění  pozdějších  předpisů  a směrnice  2008/98/ES  o odpadech,

informování  veřejnosti  v rámci  SEA  procesu  o cílech,  zásadách  a opatřeních,  které  by  měly  být

realizovány  v rámci  POH  ČR,

zajištění  všech  relevantních  veřejných  projednání  a konzultací  včetně  zapracování  připominek

vzešlých  z těchto  jednání.

Podrobná  specifikace  IXla  k SEA  procesu  je  uvedena  v příloze  č. 1 této  Smlouvy.

Zhotovitel  se zavazuje  ke  spolupráci  sObjednatelem  a postupu  podle  pokynů  Objednatele

přivytváření,  projednávání  a kompletaci  materiálů  vrámci  přípravy  POH  ČR a veškerých

připomínkových  řízeních  k POH  ČR.

Zhotovitel  bude  s odborem  odpadů  Objednatele  průběžně  projednávat  přípravu  POH ČR, bude

připravovat  podklady  a zprávy  pro  kontrolní  dny  přípravy  POH  ČR. Dále  bude  dle pokynů

Objednatele  a za účasti  Objednatele  projednávat  určité  oblasti  POH  ČR s relevantními  zástupci

zainteresovaných  subjektů.

Zhotovitel  zajistí  kompletní  proces  posuzovánď  vlivů  koncepce  na životní  prostředí.

Zhotovitel  bude  zpracovávat  veškerou  projektovou  dokumentaci  k řízení  přípravy  POH ČR.

1.7.  Předmětem  této  Smlouvy  je  dále  závazek  Objednatele  řádně  a včas  provedené  Dílo  převzít  a zaplatit

za něj Zhotoviteli  cenu  ve výši  a za podmínek  stanovených  v čl.  3. této  Smlouvy.

DOBA  A  MÍSTO  PLNĚ,NÍ

2.1.  Zhotovitel  je  povinen  provést  Dílo,  tj.  dokončit  ho a předat  Objednateli,  nejpozději  do 30. 12. 2024.

Zhotovitel  se zavazuje  zahájit  realizaci  Díla  neprodleně  po  nabytí  účinnosti  této  Smlouvy.

2.2.  Místem  realizace  Veřejné  zakázky  je  celé  úzerní  České republiky  s tím,  že místem  předání hmotných

výstupů  Díla  je  sídlo  Objednatele,  tj.  Vršovická  1442/65,  100  lO Praha  lO.

2.3.  V intervalech  navržených  Objednatelem  budou  probíhat  pravidelné  kontrolní  dny  přípravy  POH ČR.

Objednatel  vždy  informuje  Zhotovitele  o konání  kontrolního  dne, a to nejméně  5 pracovních  dní

předem.

CENA  A PLATEBNÍ  PODMŤNKY

3.1.  Celková  cena  za realizaci  Díla  dle  čl. 1. odst.  1.l  a násl.  této  Smlouvy  byla stanovena na základě

nabídky  Zhotovitele  podané  v rámci  zadávacího  řízení  na Veřejnou  zakázku  a činí  2.680.000,-  Kč

bez daně  z přidané  hodnoty  (dále  jen  ,,DPH").  DPH  činí  v souladu  s aktuálně  platnou  a účinnou

právní  úpravou  21 %, tedy  562.800,-  Kč.  Celková  cena  včetně  DPH  tedy  činí  3.242.800,-  Kč (dále

jen,,Cena").

3.2.  Cena  je  stanovena  pro  celý  rozsah  předmětu  této  Smlouvy  jako  cena  konečná,  závazná

a nepřekročitelná.  V  Ceně,jsou  zahrnuty  veškeré  náklady  Zhotovitele  spojené  s realizací  Díla, tedy

zejména  veškeré  práce,  dodávky,  služby,  poplatky,  výkony  a další  činnosti  nutné  pro  řádné  splnění

předmětu  této  Sn'ilouvy,  byt'  nebyly  v nabídce  Zhotovitele  podané  v rámci  zadávacího  řízení

na Veřejnou  zakázku  výslovně  uvedeny.



Evidenční  číslo  přidělené  z Centrální  evidence  smluv:  230079

3.3.  V  případě,  že v době,  kdy  bude  předmět  této  Smlouvy  plněn,  popř.  dokončen  a sazba  DPH  bude

zákonem  č. 235/2004  sb., o dani  z přidané  hodnoty,  ve zněnď pozdějších  předpisů,  zvýšena

nebo  snížena,  je  povinností  Zhotovitele  účtovat  k Ceně  DPH  podle  aktuálního  znění  příslušného

právního  předpisu

3.4.  Cena  bude  Zhotoviteli  zaplacena  bezhotovostním  převodem  na bankovnď  účet  Zhotovitele  uvedený

výše  v této  Smlouvě  po  řádném  splněrň  předmětu  této  Smlouvy,  a to na základě  4 dílčich  daňových

a účetních  dokladů  - faktur  (dále  jen  ,,Faktura")  vystavených  Zhotovitelem,  a to vždy  po předání

řádně  zhotovených  otných  dílčích  výstupů  Díla  Objednateli,  jak  následuje:

l.  fáze  -  Analytická  část  -  Faktura  za realizaci  bude  vystavena  na 20 % Ceny,

2. fáze  -  Směrná  a Závazná  část  -  Faktura  za realizaci  bude  vystavena  na 30 % Ceny,

3. fáze  -  Proces  SEA,  Ekonomická  analýza  -  Faktura  za realizaci  bude  vystavena  na 40 % Ceny,

4. fáze  -  Kompletnď  předání  Díla  dle čl. 1. této  Smlouvy  -  Faktura  bude  vystavena  na zbývajíď

částku  Ceny,  tj. IO % Ceny.

3.5.  Zhotovitel  je  oprávněn  vystavit  Fakturu  vždy  do 7 kalendářních  dnů  ode dne předárú  a převzetí

hmotných  výstupů  dotčené  fáze  Díla  (viz  odst.  3.4. tohoto  článku)  Objednatelem  dle čl. 4. této

Smlouvy.  Podmínkou  pro  vystavení  každé  Faktury  je  vždy  řádné  předání  hmotných  výstupů  dotčené

fáze  Díla  Objednateli  a zároveň  jejich  vyúčtování  Zhotovitelem;  přílohou  Faktury  proto  musí  být

vždy  soupis  skutečně  provedených  prací,  výkonů  a služeb  a protokol  o předání  a převzetí  hmotných

výstupů  dotčené  fáze  Dfla  dle  čl. 4. této  Smlouvy.

3.6.  Splatnost  každé  Faldury  činí  30 kalendářich  dní ode dne  jejího  doručení  Objednateli.  Závazek

úhrady  je splněn  odepsánírn  příslušné  částky  z účtu  Objednatele.  Objednatel  neposkytuje  zálohy.

Platby  budou  probíhat  výhradně  v Kč  (CZK),  rovněž  veškeré  cenové  údaje  na Faktuře  budou  vždy

v této  měně.

3.7.  Je-li  Zhotovitel  plátcem  DPH,  každá  Faktura  bude  obsahovat  náležitosti  daňového  a účetního

dokladu  podle  zákona  č. 563/1991  sb., o účetnictví,  ve znění  pozdějších  předpisů,  a zákona

č. 235/2004  sb., o dani  z přidané  hodnoty,  ve znění  pozdějších  předpisů.  Není-li  Zhotovitel  plátcem

DPH,  bude  každá  Faktura  obsahovat  náležitosti  účetního  dokladu  podle  zákona  č. 563/1991  sb.,

o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Každá Faktura bude ze3ména  obsahovat tyto náležitosti:
označení  Faktuiy  a její  číslo,  identifikačrff  údaje  Smluvních  stran,  předmět  této  Smlouvy  (fázi  Díla),

bankovnď  spojení,  fakturovanou  částku  bez/včetně  DPH)  a bude  mit  náležitosti  obchodní  listiny

dle fl 435 0bčanského zákoníku. Faktura bude vždy označena evidenčním číslem této Smlouvy
přiděleným  z Centrální  evidence  smluv  Objednatele:  230079  (viz  také  záhlaví  této  Smlouvy).

3.8.  Fakturabudevždyzaslánave2vyhotoveníchnaadresuObjednatelevetvaru:

Odbor  odpadů,  Ministerstvo  životo  prostředí,  Vršovická  1442/65,  lOO  10  Praha  lO

nebo  elektronickou  cestou.

3.9.  Objednatel  je  oprávněn  vrátit  jakoukoli  Fakturu  do konce  doby  její  splatnosti  zpět  Zhotoviteli,  pokud

bude  obsahovat  nesprávné  nebo  neúplné  náležitosti  čí údaje  anebo  pokud  požadované  náIež.ítostí

a údaje  nebude  obsahovat  vůbec.  Od  doručení  opravené  nebo  doplněné  Faktury  Objednateli  počíná

b ěžet  nová  lhůta  její  splatnosti.  Objednatel  není  v takovém  případě  v prodlení.

3.10.  Zhotovitel  není  oprávněn  bez předchozího  písemného  souhlasu  Objednatele  provádět  jakékoliv

zápočty  svých  pohledávek  vůči  Objednateli  proti  jakýrnkoliv  pohledávkám  Objednatele  vůči

Zhotoviteli.  Zhotovitel  není  oprávněn  postoupit  pohledávku  nebo  její  část vůči  Objednateli  na třetí

osoby.

3.11.  V případě  doručerff  jakékoli  Faktury  Objednateli  v období  od 14. 12. do 31. 12. bude  takováto

Faktura  proplacena  Objednatelem  Zhotoviteli  nejdříve  v prvním  čtvrtletí  následujícího  kalendářního

roku  s ohledem  na ročnď uzávěrku  v h'itegrovaném  informačním  systému  Státnď pokladny  apod.



Evidenční  číslo  přidělené  z Centrální  evidence  smluv:  230079

V  těchto  případech  se pak  nejedná  o prodlení  Objednatele  s úhradou  Faktuiy  a Zhotovitel  nemá

právo  požadovat  úhradu  zákonného  úroku  z prodlení.  Zhotovitel  tuto  podmínku  bezvýhradně

akceptuje.

4. PŘEDÁNÍ  A PŘEVZETÍ  DÍLA

4.1.  Dílo,resp.každájehofáze,jeprovedena,je-lidokončenabezvadanedodě1kůapředánaObjednateli

v rnístě  sídla  Objednatele,  o čemž  Smluvní  strany  pořídf  vždy  protokol  o předání  a převzetí  dané

fáze Díla  (dále  jen  ,,Předávací  protokol").  Předávací  protokol  bude  obsahovat  alespoň  tyto

náležitosti:  označení  předmětu  plnění  (fáze  Díla),  označení  a identifikační  údaje  Objednatele

aZhotovitele,  evidenční  číslo  této  Smlouvy  přidělené  zCentrální  evidence  smluv  Objednatele

adatum  jejího  uzavření,  prohlášení  Objednatele,  že fáziDíla  přejímá,  popř.  nepřejímá,  soupis

skutečně  provedených  prací  a činností,  datum  a mfsto  sepsání,  jména  a podpisy  zástupců

Objednatele  a Zhotovitele.  Budou-li  při předání  dané  fáze  Díla  zjištěny  vady  anedodělky,

Objednatel  danou  fázi  Díla  nepřevezme  a součástí  Předávacího  protokolu  bude  soupis  zjištěných  vad

a nedodělků  suvedením  lhůty  a způsobu  jejich  odstranění.  Poodstranění  vad a nedodělků

uvedených  v Předávacím  protokolu,  vyzve  Zhotovitel  Objednatele  k opětovnému  převzetí  dotčené

fáze  Díla.  V  takovém  případě  bude  sepsán  nový  Předávací  protokol  (analogicky  dle  předchozích  vět

tohoto  odstavce),  který  bude  podepsán  oběma  Smluvnírni  stranami.

4.2.  Povinnosť  Zhotovitele  je dodat  Dílo,  resp.  jeho  jednotlivé  fáze  bezvadné,  tzn. prosté  všech  vad

anedodělků.  Povinnost  Zhotovitele  je tedy  splněna  až předáním  bezvadného  Díla  jako  celku,

resp.  jeho  poslední  fáze.

5. PRÁVA  A POVINNOSTI  SMLUVNÍCH  STRAN

5.1.  Způsob  plnění  této  Smlouvy.  Zhotovitel  je  povinen  provést  Dílo  svým  jménem,  na svůj  náklad,

na vlastní  odpovědnost  a nebezpečí  v ujednaných  termínech  a předat  Dílo  (po  jednotlivých  fázích)

Objednateli.  Zhotovitel  je  povinen  provést  Dílo  v souladu  se zákonem  č. 541/2020  sb., o odpadech,

ve  znění  pozdějších  předpisů  a směrniď  2008/!'8/ES  o odpadech.  Objednatel  jevýlučným

vlastníkem  předmětu  Díla,  včetně  jeho  dílčích  fází ajeoprávněn  Dílo,  resp. jeho  dílčí  fáze

bez  omezení  využít.

5.2.  Odpovědnost  za škodu.  Zhotovitel  odpovfdá  v plné  výši  za škody  vzniklé  Objednateli  nebo  třetím

osobám  v souvislosti  s plněním,  nedodržením  nebo  porušením  povinností  vyplývajících  z této

Smlouvy.  Takové  škody  budou  řešeny  dle  platných  právních  předpisů.

5.3.  Překážky  na  straně  Zhotovitele.  Zhotovitel  je  povinen  Objednateli  neprodleně  oznárnit  jakoukoliv

skutečnost,  která  by  mohla  mít,  byt'  i částečně,  vliv  na schopnost  Zhotovitele  plnit  jeho  povinnosti

vyplývajfcí  z této  Smlouvy.  Takovým  oznámením  však  Zhotovitel  není  zbaven  povinnosti  nadále

plnit  a řádně  splnit  veškeré  povinnosti  vyplývající  mu  z této  Smlouvy.

5.4. Použití Díla Zhotovitelem.  Zhotovitel se ve smyslu ust. fi 2633 0bčanského zákoníku zavazuje,
ženeužije  žádný  z výsledků  jeho  činnosti  vzniklý  při  plnění  této  Smlouvy  ani jakákoliv  data

shromážděná  v souvislosti  s plněním  této  Smlouvy  kjiným  účelům  než ke splnění  povinností

vyplývajících  z této Smlouvy,  a žádný  z těchto  výsledků  neposkytne  k užití  žádné  třetí  osobě

bez  předchozffio  písemného  souhlasu  Objednatele.  Zhotovitel  se navíc  zavazuje  po  předání  poslední

fáze  Díla  veškerá  data  poskytnutá  mu Objednatelem  v souvislosti  s touto  Smlouvou  Objednateli

vrátit,  pffp.  na pokyn  Objednatele  zničit.

5.5.  Pokyny  Objednatele.  Zhotovitel  má povinnost  a zavazuje  se řídit  se při  plnění  této Smlouvy

pokyny a příkazy Objednatele. Povinnost Zhotovitele dle ustanovení % 2594 odst. l Občanského
zákoníku  upozornit  Objednatele  na nevhodnost  pokynů  a příkazů  není  tímto  ustanovením  dotčena.

Objednatel  na odůvodněné  vyžádání  poskytne  Zhotoviteli  podklady  nutné  pro  řádné  provedení  IXla,

a to jak  v elektronické  podobě,  tak  v tištěné  podobě,  pokud  bude  mít  tyto  k dispozici.



Evidenční  číslo  přidělené  z Centrální  evidence  smluv:  230079

5.6.  Ochrana  práv  třetích  osob.  Zhotovitel  se při  plnění  této  Smlouvy  zavazuje  respektovat  veškeré
obecně  závazné  právní  předpisy,  zejména  se zavazuje,  že se svým  jednáním  nedopustí  nekalé
soutěže  a že při  plnění  této  Smlouvy  nebude  zasahovat  do práv  třetích  osob,  ani  výsledek  činnosti
Zhotovitele  nebude  zasahovat  nebo  jakýmkoliv  způsobem  porušovat  práva  třetích  osob.

5.7.  Součinnost.  Smluvní  strany  jsou  povinny  při plnění  této  Smlouvy  vzájemně  spolupracovat,

poskytnout si vzájemně veškerou součinnost nezbytně nutnou pro plnění této Smlouvy a vzá3cmně
se infomovat  o skutečnostech,  které  jsou  nebo  mohou  být  významné  pro  plnění  této Smlouvy.
Zhotovitel  se též zavazuje  k poskytnutí  veškeré  případné  součinnosti  při plněnď povinnosff
vyplývajících  ze ZZVZ.  Zhotovitel  je  dále  povinen  umožnit  kontrolu  v mistě  plnění  i kontrolu  všech
dokladů  souvisejících  s realizací  Dfla,  resp.  jeho  hmotných  dílčích  výstupů,  a to zejména  v souladu
se zákonem  č. 320/2001  sb., o finanční  kontrole,  ve  znění  pozdějších  předpisů,  zákonem  č. 255/2012
sb., o kontrole  (kontroM  řád),  ve znění  pozdějších  předpisů  a případně  v souladu  s Nařízenďm  Rady
č. 2185/96  a NaMzerffm  Evropského  Parlamentu  a Rady  č. 883/2013.

5.8.  Mlčenlivost.  Zhotovitel  se zavazuje  v průběhu  plnění  této  Smlouvy  i po  jejím  ukončení  zachovávat
mlčenlivost  o všech  skutečnostech,  o kterých  se dozví  od Objednatele  v souvislosti  s plněním  této
Smlouvy.  Tato  povinnost  mlčenlivosti  se vztahuje  na všechny  zaměstnance  a spolupracovníky
Zhotovitele.  Povinnost  mlčenlivosti  přetrvá  i po  ukončení  trvání  této  Smlouvy.

5.9.  Kontrola  plnění.  Zhotovitel  je  povinen  umožnit  Objednateli  provést  kontrolu  plnění  předmětu  této
Smlouvy  kdykoli  po  předchozí  výzvě  Objednatele,  a to po  celou  dobu  trvání  této  Smlouvy.

5.10.  Doplnění  Díla.  Zhotovitel  je  povinen  na základě  připomínek  Objednatele,  upravit  a doplnit  řešení
Díla.

5.11.  P1nění  D»a.  Zhotovitel  proMašuje,  že disponuje  potřebnými  oprávněními,  odbornými  znalostrni
apraktickými  zkušenostmi  k řádnému  splněrff  účelu  této  Smlouvy,  a že rozsah  předmětu  této
Smlouvy  bude  plnit  pouze  k tomu  řádně  proškolenými  osobami  s odpovfdajíc'í  kvalifikací
a odborností,  jejichž  jmenný  seznam  je uveden  v příloze  č. 2 této Smlouvy.  Výměna  některého
či všech  těchto  osob  v průběhu  plněrff  této Smlouvy  je  možná  pouze  s předchozím  výslovným
apísemně  uděleným  souhlasem  Objednatele.  Pokud  Zhotovitel  prokáže,  že nová  osoba  splňuje
kvalifikaci  a odbornost  minimálně  ve stejném  rozsahu,  Objednatel  s tímto  neodepře  bezdůvodně
udělit  svůj souhlas.  Pokud  Zhotovitel  prokázal  část kvalifikace  prostřednictvfm  poddodavatele,
je  povinen  zajistit,  aby  poddodavatel  poskytoval  i tomu  odpovídající  část  smluvního  plnění.

PROHLÁŠENÍ  SMLUVNÍCH  STRAN

6.1.  Zhotovitel  prohlašuje,  že se v plném  rozsahu  seznámil  s obsahem  a povahou  předn'iětu  plnění  a že je
způsobilý  k řádnému  a včasnému  provedení  Díla  dle této Smlouvy.  Zhotovitel  dále  prohlašuje,
že jsou  mu  známy  veškeré  technické,  kvalitativní  a jiné  nezbytné  podmfnky  potřebné  k řádnému
plnění  této  Smlouvy,  a že disponuje  takovými  kapacitami  a odbornými  znalostmi,  které  jsou  třeba
k řádnému  plnění  a splnění  předmětu  této  Smlouvy.

6.2.  Zhotovitel  bude  provádět  Dílo  podle  svých  odborných  znalostí,  zkušeností  a praxe,  přijeho
provádění  bude  postupovat  s náležitou  odbornou  péčí,  v souladu  s touto  Smlouvou,  jejírni  přílohami,
v souladu  se zadávacími  podmínkami  na Veřejnou  zakázku  a dle pokynů,  příkazů  a požadavků
Objednatele.

6.3.  Zhotovitel  prohlašuje,  že se seznámil  se všemi  podklady,  které  mu  byly  Objednatelem  poskytnuty
a je si vědom,  že nemůže  v pnůběhu  plnění  předmětu  této Smlouvy  uplatnit  nároky  na úpravu
smluvních  podrnínek  (zadání),  a zavazuje  se provést  Dílo  dle předaných  podkladů,  v souladu
s obecně  závaznými  právními  předpisy  a pokyny  Objednatele.

6.4.  Smluvní  strany  problašují,  že předmět  této  Smlouvy  není  plněním  nemožným  a že tuto  Smlouvu
uzavírají  po pečlivém  zvážení  všech  možných  důsledků.



Evidenčnď  číslo  přidělené  z Centrální  evidence  smluv:  230079

6.5.  Zhotovitel  prohlašuje,  že není  předlužen  a není  mu známo,  že by bylo  vůči  němu  zahájeno

insolvenční  řízení.  Dále  prohlašuje,  že  vůči  němu  není  vydáno  žádné  soudní  rozhodnutí,

čí rozhodnutí  správního,  daňového  čí jíného  orgánu  nebo  rozhodce  na plnění,  které  by  mohlo  být

důvodem  soudní  exekuce  na majetek  Zhotovitele,  nebo by moMo  mít  jakkoliv  negativní  vliv

na schopnost  Zhotovitele  splnit  povinnosti  vyplývající  z této Smlouvy,  a že takové  řízení  nebylo

vůči  němu  zahájeno  a že ani  nehrozí  zahájení  takového  řízení.

6.6.  Smluvní  strany  jsou  si vědomy  povinností  vyplývajících  zejména  z nařízení  Evropského  parlamentu

a rady  (EU)  č. 2016/679,  o ochraně  fyzických  osob  v souvislosti  se zpracová  údajů  a o volném

pohybu  těchto  údajů  a o zrušení  směrnice  95/46/ES  (obecné  nařízení  o ochraně  osobních  údajů),

(dále  jen  ,,GDPR"),  popř.  ze zákona  č. 110/2019  sb., o zpracování  osobních  údajů,  ve znění

pozdějších  předpisů.  Vědomy  si skutečnosti,  že při  plnění  předmětu  této  Smlouvy  může  docházet

kezpracování  osobních  údajů,  zavazují  seSmluvní  strany  uzavřít  před  zahájením  takového

zpracování,  smlouvu  o zpracování  osobních  údajů  (dále  jen,,Smlouva  o zpracování")  s náležitostrni

a v souladu  s př'slušnými  ustanoveními  GDPR  a výše  citovaného  zákona.  Obecný  vzor  Smlouvy

o zpracování  je uveden  v zadávací  dokumentaci  na Veřejnou  zakázku.  Finální  návrh  Smlouvy

o zpracování  předkládá  Objednatel  a Zhotovitel  se zavazuje  uzavřít  Smlouvu  o zpracování  do 5

kalendářních  dnů ode dne předložení  návrhu  Objednatelem,  nedohodnou-li  se Smluvní  strany

písemně  jinak.

7. PRÁVA  Z VAD,  SANKCE  A  ODSTOUPENÍ  OD  SMLOUVY

7.1.  Zhotovitel  se zavazuje  poskytnout  Objednateli  na Dílo  záruku  za jakost  v délce  24 měsíců,

která  počíná  běžet  dnem  převzetí  poslední  fáze  Díla  (tedy  Díla  jako  celku)  Objednatelem  dle  čl. 4.

této  Smlouvy.

7.2.  Vady  Díla,  které  se  vyskytnou  vzámčrň  době,  musf  Objednatel  uplatnit  u  Zhotovitele

bez  zbytečného  odkladu  poté,  co  je  zjistil  nebo  při  náležité  péči  zjistit  měl.

7.3.  Oznámení  o výskytu  vady  bude  Objednatelemučiněno  písemně  a doručeno  Zhotoviteli.  V  pfsemném

oznámení o výskytu vady Objednatel vadu popí.še, uvede, jak se projevu3e a usrede požadovaný
způsob  odstranění  vady.  Zhotovitel  je  povinen  nastoupit  k odstranění  vady  Díla  nejpozději  do 20

kalendářních  dnů  oddoručení  písemného  oznámení  o výskytu  vady  Objednatelem  a vadu  Díla

odstranit  nejpozději  do  20  kalendářních  dnů  ode  dne  doručení  oznámení  o výskytu  vady

Objednatele,  nebude-li  dohodnuto  mezi  Smluvními  stranami  písemně  jinak.

7.4.  Je-li  vadné  plnění  podstatným  porušením  této  Smlouvy,  má Objednatel  právo  na odstranění  vady

opravou  nebo  úpravou  Díla,  na  přiměřenou  slevu  z Ceny  nebo  má  právo  odstoupit  od  této  Smlouvy.

Smluvní  strany  se dohodly,  že za podstatné  porušení  této  Smlouvy  zakládající  právo  Objednatele

odstoupit  od  této  Smlouvy,  bude  považováno  zejména:

a)  prodleni  Zhotovitele  s provedenů  Dfla  jako  celku  dle  čl. 2. odst.  2.1.  této  Smlouvy  o více  než

30 kalendářních  dní;

b)  prodlení  Zhotovitele  s odstraněním  vad  a nedodělků  dle  čl. 4. odst.  4.1. této  Smlouvy  o více

než  14  kalendářich  dnf;

c)  prodlení  Zhotovitele  s odstraněním  vad  v záruční  době  dle odst.  7.3. tohoto  článku  o více

než  30 kalendářních  dní;

d)  nedodržení  ad hoc  sjednaných  termínů  konání  kontrolních  dnů  v souladu  s čl. 2. odst.  2.3.  této

Smlouvy  o více  než  14  kalendářních  dní  z důvodů  na straně  Zhotovitele;

e)  jestliže  Zhotovitel  ujistil  Objednatele,  žeDílo  má určité  vlastnosti,  zejména  vlastnosti

Objednatelem  vyrníněné,  anebo  ženemá  žádné  vady,  a toto  ujištění  se následně  ukáže

nepravdivým.



Evidenční  číslo  přidělené  z Centrální  evidence  smluv:  230079

7.5.  Zhotovitel  je  povinen  provádět  IXlo  v souladu  s touto  Smlouvou  a jejími  přílohami,  příkazy,  pokyny

a požadavky  Objednatele,  zadávacími  podmínkami  na Veřejnou  zakázku  avsouladu  s obecně

závaznými  právními  předpisy.  Jestliže  Zhotovitel  tyto  povinnosti  vyplývající  z této  Smlouvy  poruší

a nezjedná  nápravu  ani  v dodatečné  přiměřené  1hůtě  poskytnuté  mu  Objednatelem,  má Objednatel

právo  od  této  Smlouvy  odstoupit.

7.6.  Objednatel  je  dále  oprávněn  odstoupit  od  této  Smlouvy,  jestliže  zjistí,  že Zhotovitel:

a)  nabízel,  dával,  přijímal  nebo  zprostředkovával  určité  hodnoty  s cílem  ovlivnit  chování

nebo  jednání  kohokoliv,  at' již  státního  úředníka  nebo  někoho  jiného,  přímo  nebo  nepffmo,

v zadávacím  řízení  nebo  při  provádění  této  Smlouvy;  nebo

b)  zkresloval  jakékoliv  skutečnosti  za účelem  ovlivnění  zadávacího  řízení  nebo  prováděrff  této

Smlouvy  ke škodě  Objednatele,  včetně  užití  podvodných  praldik  k  potlačení  a snížení  výhod

volné  a otevřené  soutěže;  nebo

c)  nedodržoval  povinnosti  vyplývající  zpředpisů  práva  životního  prostředf,  sociálních

nebopracovně  právních  předpisů  nebo  kolektivních  smluv  vztahujících  se kpředmětu  plnění

Veřejné  zakázky.

7.7.  Odstoupení  od této  Smlouvy  musí  být učiněno  v  písemné  formě  a doručeno  Zhotoviteli.

Odstoupením  sezávazek  založený  touto  Smlouvou  zrušuje  od  počátku  a Smluvní  strany

sevypořádají  podle  příslušných  ustanovení  Občanského  zákoníku  o bezdůvodném  obohacení.

Účinky  odstoupení  od  této  Smlouvy  nastávají  okamžikem  doručení  písemného  oznámení

o odstoupení  od této  Smlouvy  Zhotoviteli.  Odstoupení  od této  Smlouvy  se nedotýká  práva

na zaplacení  smluvní  pokuty  a úrolai  z prodlen[,  pokud  již  dospěl,  práva  na náhradu  škody,

ani  ujednání,  které  má vzhledem  ke své povaze  zavazovat  Smluvní  strany  i po odstoupení  od této

Smlouvy,  tj.  zejména  ani  ujednání  ozpůsobu  řešerff  sporů  a volbě  práva.  Obdobné  platí

i pro  předčasné  ukončení  této  Smlouvy  jiným  způsobem.

7.8.  Bude-li  Objednatel  v prodlení  s úhradou  jakékoli  Faktury,  je  Zhotovitel  oprávněn  požadovat  úhradu

úroku  z prodlení  z dlužné  částky  ve  výši  stanovené  příslušnými  právn  předpisy.

7.9.  V  případě  prodlení  Zhotovitele  sprovedením  a předáním  dokončeného  Díla  jako  celku

v dohodnutém  termínu  (viz.  čl. 2. odst.  2.1. této  Smlouvy),  a/nebo  v pMpadě  prodlení  Zhotovitele

s odstraněním  vad  a nedodělků  zjištěných  při  předání  a převzetí  jednotlivých  fází  IXla  (viz.  čl. 4.

odst.  4.1. této Smlouvy),  a/nebo  v případě  prodlení  Zhotovitele  s odstraněním  vad  v záruční  době

dle  odst.  7.3. tohoto  článku,  je Zhotovitel  povinen  zaplatit  Objednateli  smluvní  pokutu  ve výši

0,05  % z Ceny  za každý  i započatý  den  prodlerff.

7.10.  Poruší-li  Zhotovitel  povinnosti  stanovené  v čl. 5. této  Smlouvy  a/nebo  ukáže-li  se nepravdivým

některé  z prohlášení  Zhotovitele  uvedených  v čl. 6. této Smlouvy,  je  Zhotovitel  povinen  zaplatit

Objednateli  smluvní  pokutu  ve výši  15.000,-  Kč zakaždý  případ  porušení  povinnosti  a/nebo

nepravdivosti  prohlášení.

7.11.  Smluvní  pokuty  jsou  splatné  do 30 kalendářních  dní  ode dne doručení  výzvy  Objednatele  k jejich

zaplacení  Zhotoviteli.  Závazek  úhrady  se považuje  za dodržený,  je-li  nejpozději  v poslední  den  lhůty

připsána  předmětná  platby  na účet  Objednatele.

7.12.  Zaplacenírn  jakékoliv  smluvní  pokuty  dle  této  Smlouvy  není  dotčena  povinnost  Zhotovitele  nahradit

škodu  vzniklou  Objednateli  z porušerff  smluvní  povinnosti,  ke kterému  se smluvní  pokuta  vztahuje.

Objednatel  je oprávněn  požadovat  náhradu  škody  v plné  výši  bez ohledu  na ujednanou  smluvní

pokutu.

TRV  ÁNÍ  SMLOUVY

8.1.  Tato  Smlouva  se uzavírá  na dobu  určitou,  a to do splnění  všech  povinností  Zhotovitele  vyplývajících

z této  Smlouvy.



Evidenční  číslo  přidělené  z Centrální  evidence  smluv:  230079

8.2.  Před  uplynutím  doby  dle odst.  8.1. tohoto  člá  nku  1ze tuto  Smlouvu  ukončit  na základě  vzájemné

písemné  dohody  obou  Smluvních  stran,  výpovědí  ze strany  Objednatele  nebo  odstoupením  od  této

Smlouvy  dle  čl. 7., odst  7.4.,  7.5. a 7.6.  této  Smlouvy,  popř.  dle  příslušných  ustanovení  Občanského

zákorffku.

8.3.  Objednatel  je  oprávněn  vypovědět  tuto  Smlouvu  kdykoliv,  a to i bez udání  důvodu.  Výpověd'  této

Smlouvy  musí  být  Objednatelem  učiněna  písemně  a doručena  Zhotoviteli,  přičemž  výpovědní  doba

v délce  20 pracovních  dnů  počíná  běžet  dnem  následujícím  po dni doručení  písemné  výpovědi

Zhotoviteli.

8.4.  Vpřípadě  předčasného  ukončení  této  Smlouvy  dohodou  či odstoupením  jsou Smluvní strany
povinny  provést  vypořádání  vzájemných  práv  a povinností  vsouladu  spříslušnými  právními

předpisy.

9. ZÁVĚREČNÁ  UST  ANOVENÍ

9.1.  Tato  Smlouva  a práva  a povinnosti  z ní vyplývající  se řídí  právním  řádem  České republiky. Práva
apovinnosti  Smluvních  stran,  pokud  nejsou  upraveny  touto  Smlouvou,  se řídí Občanským

zákoníkem  a předpisy  souvisejícími.

9.2.  Veškeré  případné  spory  vzniklé  mezi  Smluvními  stranami  na základě  nebo  v souvislosti s touto
Smlouvou  budou  primárně  řešeny  jednáŇn  Smluvních  stran.  V případě,  že tyto  spory  nebudou

v přiměřené  době  vyřešeny,  budou  k jejich  projednání  a rozhodnutí  pMslušné  obecné  soudy  České
republiky.

9.3.  Tato  Smlouva  může  být  měněna  nebo  doplňována  pouze  formou  písemných  vzestupně  číslovaných

dodatků  podepsaných  oběma  Smluvními  stranami.  Ke  změnám  či doplnění  neprovedeným  písemnou

formou  se nepřihlíží.

9.4.  V  případě,  že některé  ustanovení  této  Smlouvy  je  nebo  se stane  v budoucnu  neplatným, neúčinným
či  nevymahatelným  nebo  bude-li  takovým  shledáno  příslušným  orgánem,  zůstávají  ostatní

ustanovení  této  Smlouvy  v platnosti  a účinnosti,  pokud  z povahy  takového  ustanovení  nebo  z jeho

obsahu  anebo  z okolností,  za nichž  byla  tato Smlouva  uzavřena,  nevyplývá,  že jej  nelze  oddělit

odostatního  obsahu  této  Smlouvy.  Smluvní  strany  se zavazují  bezodkladně  namadit neplatné,
neúčinné  nebo  nevymahatelné  ustanovení  této Smlouvy  ustanovením  jiným,  které  svým  obsahem

a smyslem  odpovídá  nejlépe  ustanoverff  původnímu  a této  Smlouvě  jako  celku.

9.5.  Smluvní  strany  na sebe přebírají  nebezpečí  změny  okolností  v souvislosti  s právy  a povinnostrni
Smluvních  stran  vzniklými  na základě  této  Smlouvy.  Smluvní  strany  vylučují  uplatnění  ustanovení

% 1765 odst. I a F3 1766 0bčanského zákoníku na svůj smluvní vztah založený touto Smlouvou.

9.6. Zhotovitel se jako osoba povinná dle F3 2 písm. e) zákona č. 320/2001 sb., o finanční kontrole
ve  veřejné  správě  a o změně  některých  zákonů  (zákon  o finanční  kontrole),  ve znění  pozdějších

předpisů,  zavazuje  k součinnosti  při  výkonu  finanční  kontroly  ve smyslu  zákona  o finanční  kontrole.

Zhotovitel  sedále  zavazuje  umožnit  všem  oprávněným  subjektům  provést  kontrolu  dokladů

souvisejících  s plněním  této Smlouvy,  a to po dobu  určenou  k jejich  archivaci,  a to v souladu

s příslušnými  právními  předpisy.

9.7.  Smluvní  strany  bezvýhradně  soublasí  suveřejněním  této Smlouvy  vplném  znění  včetně  Ceny

a veškerých  metadat  v souladu  s příslušnými  právnírni  předpisy,  které  se na uveřejnění  této  Smlouvy

vztahují,  tj. zejména  v souladu  se zákonem  č. 340/2015  sb., o zvláštních  podmínkách  účinnosti

některých  smluv,  uveřejňování  těchto  smluv  a o registru  smluv  (zákon  o registru  smluv),  ve znění

pozdějších  předpisů.

9.8.  Tato  Smlouva  nabývá  platnosti  dnem  jejího  podpisu  oběma  Smlumírni  stranami  a účinnosti dnem
jejího  uveřejnění  dle odst. 9.7. tohoto  článku.  Podle  dohody  Smluvních  stran  uveřejnění  této

Smlouvy  v Informačním  systému  Registr  smluv  provede  Objednatel.



Evidenční  číslo  přidělené  z Centrální  evidence  smluv:  230079

9.9.  Tato  Smlouva  je sepsána  ve 3 vyhotoveních,  každé  splatností  originálu,  znichž  2 si ponechá
Objednatel  a 1 vyhotovení  obdrží  Zhotovitel.

9.10.  NedílnousoučástftétoSm1ouvyjsoujejípřílohy:

a)  Příloha  č. 1: Specifikace  Díla,

b)  Příloha  č. 2: Realizační  tým  Zhotovitele.

9.11.  Smluvní  strany  prohlašují,  že si tuto  Smlouvu  před  jejím  podpisem  řádně  přečetly,  jejímu
obsahu  rozumějí,  že je tato  Smlouva  projevem  jejich  pravé,  svobodné  a omylu  prosté  vůle
a na  důkaz  toho  připojují  své  podpisy.

OBJEDNATEL ZHOTOVITEL

V Praze,  dne....ÝW, Íě',4=0', V  Praze,  dne...':7.,/,.(.í..!!;,5',?L,""

ČesljXpublika - Ministerstvo životního
prostredí

Ing.  Bc.  Jan  Maršák,  Ph.D.

vedouď  oddělení  recyklace  a strategie  přechodu

k cirkulárnímu  hospodářství

Ernst  &  Young,  s.r.o.

Ing.  Romana  Smetánková,  Ph.D.

prokuristka



Analytická  část

Evidenční  číslo  přidělené  z Centrální  evidence  smluv:  230079

Příloha  č. 1: Specifikace  Díla

Působnost,  doba  platnosti  POH,  struktura,  popis  pnůběhu  pMpravy  a konzultačního  procesu.

PEST  analýza  pro  odpadové  hospodářství.

Základní  charakteristiky  České  republiky  (geografické,  demografické  a ekonomické)  vztažené

k odpadovému  hospodářství.

Hlavní  právní  předpisy  v oblasti  odpadového  hospodářství.

Institucionální  zabezpečení  odpadového  hospodářství,  aktéři  odpadového  hospodářství.

Vyhodnocení  produkce  odpadů  dle  zdrojů  a územního  členění  (ČR, kraje).

Vyhodnocení  způsobů  nakládání  s odpady,  výrobky  s ukončenou  životností  a jednorázovýrni  plastovými

výrobky.

Vyhodnocerff  přeshraniční  přepravy  odpadů.

Vyhodnocení  toků  odpadů,  výrobků  s ukončenou  životnostf  a jednorázovými  plastovými  výrobky.

Vyhodnocení  současného  stavu  odpadového  hospodářstvf,  včetně  oblasti  předcházení  vzniku  odpadů,  popis

problémových  oblastí,  identifikace  problémů  a mezer,  analýza  SWOT  odpadového  hospodářství  a případně

další  vhodné  analýzy.

Vyhodnocení  existujících  prevenčních  aktivit,  prevenčních  cílů  a opatřen{  a jejich  přispívání  k decouplingu

ekonomického  růstu.  Vyhodnocení  předcházení  vzniku  odpadů  zhlediska  ochrany  lidského  zdraví

a životnďho  prostředí.

Vyhodnocení  stávajících  systémů  soustřed'ování  odpadů.

Vyhodnocení  počtu  a kapacit  existujících  zařízení  k nakládání  s odpady  (ke  sběru  a zpracování  odpadů).  Stav

kapacit  vhodných  zařízení,  stav  zhlediska  technického  a technologického  stavu  zařízení,  nakládání

s prioritnírni  odpady.  Vyhodnocení  dostatečnosti  a blízkosti  zařízerff  k  nakládánď  s odpady.

Náwhy  a doporučení  k dalšímu  směřování  odpadového  hospodářství  z blediska  způsobů  nakládání  s odpady.

Potřebné  změny  kapacit  zařízení,  navýšení,  snížení,  zlepšení  účinnosti  zařízení,  umístěrff  atd.

Vyhodnocení  potenciálu  moderich/inovativních  technologií  zpracování  odpadů  v ČR.

Problematika  černých  skládek,  odkládání  odpadů  mimo  místa  určená.  Vyhodnocení  množství  odpadů

z těchto  událostí  v  posledních  letech.

Problematika  mimořádných  událostí  (živelných  pohrom)  a dalších  identifikovaných  událostí.  Vyhodnocení

množství  odpadů  z těchto  událostí  v  posledních  letech.

Podrobný  popis  zdrojů  odpadů  (komunální  sféra,  pťmyslová  sféra,  zemědělství,  obchod,  instituce,

kanceláře,  stavební  průmysl,  energetika,  těžební  průmysl,  čištění  odpadních  vod).

Podrobný  popis  a hlavní  charakteristiky  jednotlivých  vybraných  pňoritních  odpadů,  skupin  odpadů,

produkce,  soustřed'ování,  sběr,  svoz,  nakládání  (třídění,  recyklace,  využití,  odstranění),  vyčíslerff

a vyhodnocení  toků  odpadů,  grafické  zobrazení  toků  odpadů,  posouzení  ve vztahu  ke stávajícím  kapacitám

zařízení  k  nakládání  s odpady.  Vyhodnocení  dosažitelnosti  a blízkosti  vhodných  zařízení  k nakládání

s těrnito  vybranými  odpady.

Prezentace  dat  o odpadech  v tabulkách,  grafech  a mapách.  Prezentace  socioekonomických  údajů  vztahujících

se k odpadovému  hospodářství.  Prezentace  vztahů  socioekonomických  a odpadových  dat.

Podrobný  popis  fyzikálních  a chernických  vlastností  odpadů,  nakládání  s odpady,  vyhodnocerff  vhodnosti

k  recyklaci  či  jinému  využití.

Vybrané  prioritní  odpady:

*  KomunáW  odpady



*  Směsný  komunáW  odpad

*  Průmyslové  odpady

*  Biologický  odpad  (biologicky  rozložitelný  odpad  a biologicky  rozložitelný  komunální  odpad)
*  Potravinový  odpad

@ Vedlejší  produkty  živočišného  původu  a biologický  odpad  z kuchyní  a stravoven
*  Minerální  odpady,  těžební  odpady,  stavební  a demoličrff  odpady
*  Nebezpečné  odpady

@ Výrobky  s ukončenou  životností  (obaly  a obalové  odpady,  odpadní  elektrozařízenď,  odpadní  baterie
a akumulátory,  odpadní  pneumatiky,  vozidla  s ukončenou  životností)

*  Kaly  z čistíren  komunálních  odpadních  vod

*  Odpadní  oleje

*  Odpady  ze zdravotnď  a veterinární  péče

*  Odpady  s obsahem  perzistentnďch  organických  znečišt'ujících  látek
*  Odpady  s obsahem  polychlorovaných  bifenylů

*  Odpady  s obsahem  azbestu

*  Kovové  odpady  (železné  a neželezné)

*  Papír

*  Plasty

*  Sklo

*  Textilní  odpady

*  Dřevo

@ Vybrané  jednorázové  plastové  výrobky

Popis  materiálových  toků  odpadů,  včetně  přeshraničního  pohybu.  Import,  export,  CÍlOVé země  pro  ostatní
a nebezpečné  odpady.

Popis  současného  odpadového  hospodářství,  systémů  soustřed'ování  (sběru)  odpadů,  posouzerff  potřeby
nových  systémů  odděleného  soustřed'ování  odpadů  vzhledem  kočekávanému  vývoji  odpadového
hospodářství  za účelem  splněi  závazných  cflů.

Popis  a posouzení  současného  nakládánď  s odpady,  vyhodnocerff  jednotlivých  způsobů  nakládání  s odpady,
posouzení  potřeby  změny  v nakládání  s odpady  vzhledem  k očekávanému  vývoji  odpadového  hospodářství
za účelem  splnění  závazných  cílů.

Popis  současné  sítě  zařízenď  k nakládání  s odpady  (úprava,  recyklace,  využití,  energetické  využití,  spalování,
skládkování),  vyhodnocení  zařízení  dle typů  zařízení  (typizace  MŽP pro  účely  Registru  zařízerff)  a dle
povolených  činností  (dle  přílohy  č. 2 zákona  č. 541/2020  sb., o odpadech),  posouzení  potřeby  nových
zařizení  k nakládání  s odpady,  nových  vhodných  technologií  a potřebných  budoucích  investic  do sítě
zařízení  k nakládání s odpady vzhledem k závazným povinnostem a očekávanému vývo3i odpadového
hospodářství  za účelem  splnění  závazných  cílů.

Vyhodnocení  kontaminovaných  míst  na územ'  České  republiky.  Přehled  a počet  kontaminovaných  mfst,
popis  situace  a míst,  vyhodnocení  možného  omožení  půdy  a podzemní  vody.  Sanační  plány  a financování
sanací.  Vyhodnocení  potřebných  dalších  případných  zásahů  k řešení  dané  problematiky.

Zhodnocení  působení  veřejného  a soukromého  sektoru,  organizace  odpadového  hospodářství,  odpovědnosti
výrobců  výrobků,  původců  odpadů,  působení  ekonornických  a dalších  nástrojů  (informačních  opatření
a osvěty  atd.),  stavu  financování  odpadového  hospodářství  (veřejný,  soukromý  sektor),  poktytí  nákladů
na odpadové  hospodářství.

Vyhodnocení  potřebných  ekonomických  změn  (poplatků,  dai  apod.)  ke  zlepšei  a zefektivnění  odpadového
hospodářství.



Evidenční  číslo  přidělené  z CentráW  evidence  smluv:  230079

Zhodnocení  užitečnosti  a vhodnosti  aplikovaných  ekonomických  nástrojů,  uplatnění  rozšířené  odpovědnosti

výrobců.  Zhodnocení  působení  ekomodulace.  Vyhodnocení  odpovědnosti  výrobců  a původců.  Návrhy

na zavedení  dalších  vhodných  ekonomických  nástrojů  a změny  ke zlepšení  a zefektivnění  odpadového

hospodářství.

Souhrn  vyhodnocení  stavu  odpadového  hospodářství,  problémových  oblasť  a potřebných  změn,  tecckých

a technologických  opatření  a investic,  včetně  podmfnek  dosažitelnosti  těchto  změn.

Současná  politika  odpadového  hospodářství  a související  jiné  politiky  a strategie  ovlivňující  odpadové

hospodářství.  Návrhy  na  změnu  a nové  nastavení  politiky  odpadového  hospodářství  vzhledem

k plánovanému  vývoji  odpadového  hospodářství.

Ve  spolupráci  s MŽP sestavení  nové  strategie  a prioňt  v odpadovém  hospodářství  na dalšf  období  (do  2035),

zformulování  nové  vize  POH  ČR.

Ve  spolupráci  s MŽP sestavení  a prezentace  MŽP scénářů  dalšího  vývoje  odpadového  hospodářství  ČR.

Závazná  část

Nastaverff  a prezentace  nové  strategie  dle pňorit  křešení,  pro  zlepšení  a zvýšení  účinnosti  odpadového

hospodářství  a vzhledem  k závazným  cílům.

Nové  strategické  cíle  dle  priorit  a dle  vize  POH.

Cíle  pro  specifické  oblasti  a vybrané  pňoritní  odpady  pro  směřování  vývoje  odpadového  hospodářství.

Hlavní  zásady  pro nakládání  se všemi  odpady,  dosažení  potřebných  změn  a zlepšení  odpadového

hospodářství  (z hlediska  ochrany  zdraví  lidí,  životního  prostředí  a bezpečnosti).

Nastavení  prevence  vzniku  odpadů,  sestavení  Programu  předcházení  vzniku  odpadů,  cílů  a opatření

kzajištění  předcházení  vzniku  všech  odpadů,  při  reflektování  hlediska  hodnocení  celého  životního  cyklu

výrobků,  ochrany  lidského  zdraví  a životního  prostředí.

Nové  přistupy,  cíle,  zásady  a opatřenď  pro  nakládání  s prioritními  toky  odpadů:

@ Komunálnď  odpady

*  Směsný  komunální  odpad

*  Průmyslové  odpady

*  Biologický  odpad  (biologicky  rozložitelný  odpad  a biologicky  rozložitelný  komunální  odpad)

*  Potravinový  odpad

*  Vedlejší  produkty  živočišného  původu  a biologický  odpad  z kuchyní  a stravoven

*  Minerální  odpady,  těžební  odpady,  stavební  a demoliční  odpady

*  Nebezpečné  odpady

*  Výrobky  s ukončenou  životností  (obaly  a obalové  odpady,  odpadní  elektrozařízení,  odpadní  baterie

a akumulátory,  odpadní  pneumatiky,  vozidla  s ukončenou  životností)

@ Kaly  z čistíren  komunáWch  odpadních  vod

*  Odpadní  oleje

*  Odpady  ze zdravotní  a veterinární  péče

@ Odpady  s obsahem  perzistentních  organických  znečišt'ujících  látek

*  Odpady  s obsahem  polychlorovaných  bifenylů

*  Odpady  s obsahem  azbestu

*  Kovové  odpady  (železné  a neželezné)

*  Papír

@ Plasty

*  Sklo



Evidenční  číslo  přidělené  z Centrální  evidence  smluv:  230079

*  Textilní  odpady

*  Dřevo

*  Vybrané  jednorázové  plastové  výrobky

Nové  přístupy  k řešení  specifických  problémů  odpadového  hospodářství.

Přístup  k budování  a investicím  do sítě zařízení  k  nakládání  s odpady,  prezentace  plánovaných  technologií

pro nakládání  sodpady  vrámci  nové  budoucí  sítě zařízení  knakládání  s odpady.  Prezentace  rozvoje

infrastruktury  a zařízení  k nakládání  s odpady  včetně  systémů  soustřed'ování  (sběru)  odpadů.

Přístup  k přeshraniční  přepravě  odpadů.

Přístup  k omezování  dopadu  některých  plastových  výrobků  na životní  prostředí.

PMstup  k odkládání  odpadů  mimo  místa  určená  a k odpadům  jejichž  vlastník  není  znám,  nebo  zanikl.

PMstup  k řešenď mimořádných  událostí  a odpadů  při  nich  vznikajících.

Přístup  k řešení  kontaminovaných  míst.

Odpovědnost  za plnění  POH  ČR a plánů  odpadového  hospodářství  krajů,  kontrola  plnění,  monitorování

postupu  změn,  vyhodnocování  plnění  strategie  a přijímaní  změn.

Odpovědnosti  veřejného  a soukromého  sektoiu.  Organizační  zajištění  odpadového  hospodářství.  Úloha

hlavních  aktérů  odpadového  hospodářství  v dalším  směřování  vývoje  dle POH  ČR. Nastavení  technicko-

organizačního  rámce  odpadového  hospodářství  pro  vybrané  prioňtní  odpady  zejména  pak  komunální.

Směrná  část

Definovat  podminky  a předpoklady  pro  splněrff  stanovených  cílů  POH  ČR.

Sestavit  vhodné  nástroje  pro  podporu  dosažen{  plánu,  zajištění  splnění  cílů  POH  ČR, pro  účinné  prosazování

5trategie  a kontrolu  plnění  plánu.

Podrobný  návrh  uplatňovaných  nástrojů  pro změnu  odpadového  hospodářství  např.  ekonornické  (daně,

poplatky,  poplatky  za uvedení  výrobků  na trh,  PAYT  princip,  zálohové  systémy,  rozšířená  odpovědnost

výrobců,  finanční  podpory  a další),  infornnační,  adinistrativní  a další  nástroje.  Návrhmožných  nástrojů

k zajištění  nápravy  při  neplnění  cílů.

Návrh  nových  systémů  soustřed'ování  dopadů  (sběru)  a nakládání  s odpady,  nových  potřebných  zaffzení

pro  nakládání  s odpady,  plánovaných  technologií  a vhodnost  uzavření  stávajících  zařízení.  Brát  přitom

do úvahy  hledisko  ocbrany  zdraví  lidí,  životo  prostředí,  BAT,  IPPC  a další.  Respektovat  dopravní  sít'

a odstraněn[  odpadu  v nejbližším  zařízení.

Identifikace  vhodného  územního  umístění  potřebných  nových  zařízení  pro nakládání  s odpady,  posílení

infrast,  rozšíření  sítě zařízení.  Informace  o laitériích  pro  umístění  budoucích  potřebných  zařízení

na zpracování  odpadu  (recyklaci,  využití,  odstranění).  Návrh  laitérií  a hledisek  k budoucí  síti zařízení

k nakládání  s odpady.

Na  záldadě  identifikovaných  potřeb,  prezentace  vhodných  budoucích  investic.  Nastavení  a zajištění

dostatečných  kapacit  zařízení  pro  nakládání  s odpady  pro splnění  plánovaných  cílů,  řešení  financování,

investičních  nákladů  a také  NIMBY  efektu.

Návrh  techno1ogicko-investiční  infrastruktury  dle  preferovaných  způsobů  využití  a odstranění  odpadů.

Návrh  na umístění  technologických  zařízení  dle  produkce  odpadů  do regionů,  respektive  celého  území  ČR.

Prezentovat  technologický  a investiční  plán  dle  regionů  v rozsahu  celé  ČR.



Evidenční  číslo  přidělené  z Centrální  evidence  smluv:  230079

Ekonomické  aspekty  a potřebné  zdroje  financování  na prosazování  a plnění  POH  ČR včetně  Programu

předcházení  vzniku  odpadů  a navrhovaných  změn  v odpadovém  hospodářství.  Vypracování  na základě

podrobné  ekonomické  analýzy  POH  ČR.

Ekonomická  analýza  POH  ČR

Environmentální  a ekonomické  vyhodnocení  hlavnďch  nastavených  cílů  POH  ČR. Identifikace  potřebných

finančrffch  prostředků  knaplnění  cílů  POH.  Identifikace  výše  finančních  prostředků  pro  investice

do technologií  a také  výše  prostředků  pro  provoz  např.  v rámci  obecních  a dalMch  systémů.

Zhodnocení,  zda má POH  pozitivní  environmentální  dopady  a není  pMčinou  negativních  ekonomických

nebo  sociálních  dopadů.

Vyhodnocení,  zda  je  POH  ČR příležitostí,  zda  posiluje  konkurenceschopnost  a tvorbu  pracovních  rníst.

Vyhodnocení,  zda  je  POH  technicky  proveditelný  a ekonomicky  životaschopný.

Analýza  cen,  nákladů  a příjmů  v odpadovém  hospodářství  zejména  u  komunálních  odpadů.

Analýza  ekonomických  nástrojů  (daní  a poplatků)  v odpadovém  hospodářství  např.  poplatky  za komunální

odpad,  poplatky  za uldádání  odpadů  na skládky  a případně  další.

Vyhodnocení  přepravních  nákladů  (ceny  za svoz  odpadů).

Náklady  původců  odpadů  na nakládánís

*  komunálními  odpady,  včetně  odděleně  soustředěných  využitelných  složek  komunálních  odpadů,

*  nebezpečnými  odpady,

*  výrobky  s ukončenou  životností,

*  průmyslovými  odpady,

*  stavebními  a demoličními  a

@ dalšími  odpady,

*  dílčí  vyhodnocenď.

Náklady  obcí  a krajů

*  náklady  obcí  k  zajištění  povinností  v oblasti  odpadového  hospodářství,

*  příjmy  obcí  z odpadového  hospodářství  (poplatky,  skládky  a další),

@ náklady  krajů  k zajištění  povinností  v oblasti  odpadového  hospodářství,

*  dílčí  vyhodnocení.

Ceny  a náklady  na  zpracování  odpadů  v určených  vybraných  zařízeních

*  skládky  (pro  odpady  kategorie  ostatní  a kategorie  nebezpečné),

*  zařízení  k  energetickému  využití  odpadů  (ZEVO),

*  třídící linky (pro papír, plasty, sklo, nápo5ovó kartony),
*  cementárny,

*  kompostárny,

*  bioplynové  stanice,

@ recyklační  technologie  (recyldace  papíru,  plastů,  skla,  kovů),

*  spalovny  nebezpečných  odpadů,

@ mechanicko-biologická  úprava  odpadů  (MBÚ, MRBT),

*  dílčí  vyhodnocení.



Evidenční  číslo  přidělené  z Centrálnď  evidence  smluv:  230079

Výstupní  ekonomické  vyhodnocení

*  ekonomické  vyhodnocenď  navržených  strategických  cílů,  cílů  a zásad  u prioritních  toků  odpadů
uvedených  v POH  ČR na národní  hospodářství  (cenová  hladina,  zaměstnanost,  konkurenceschopnost
ekonomiky  apod.),

*  ekonomické  vyhodnocení  plnění  navržených  priorit  a cflů  POH  ČR ve variantách  pro  různé  cenové
úrovně  poplatků  za ukládání  odpadů  na skládky,

@ ekonomické  vyhodnocení  dopadů  priorit  a cílů,  zásad a opatření  POH  ČR na různé  skupiny
dotčených  subjektů  (obyvatelstvo,  průmysl,  obce,  kraje).

Zhodnocení  rizik

*  Identifikace  a vyhodnocení  ekonomických  rizik  plnění  POH  ČR.

Předpověd'

*  Identifikace  hlavních  trendů  v oblasti  ekonomiky  odpadového  hospodářství  ČR v období  2025-2035.

Závěry  a doporučení

*  Závěry  vyplývající  z analýzy,  hodnocení  dopadů,  rizik  a trendů.
*  Formulace  doporučení  ve vztahu  k ekonornickým  aspel=oim  realizace  priorit,  cílů,  zásad  a opatření

POH  ČR v letech  2025-2035,

*  formulace  náwhů  na eliminaci  ekonornických  rizik  realizace  POH  ČR,
*  doporučerff  k zajištěnf  vysoké  účinnosti  navržených  ekonomických  nástrojů  k  podpoře  odpadového

hospodářství.

Manažerské  shrnutí

*  Stručně  formulované  mavní  výstupy,  zásrěry  a doporučení  ekonomické  analýzy  POH  ČR.

Specifikace  požadavků  na  posouzení  vlivů  koncepce  POH  ČR na  životní  prostředí  (SEA  hodnocení
POH  ČR)

Požadované  výstupy:

Výstupem  je  posouzení  vlivů  koncepce  ,,Plán  odpadového  hospodářství  ČR" (dále  ,,POH  ČR")  na životníprostředí  (dále  tzv.  ,,SEA  hodnocení"  nebo,,proces  SEA"),  tj.  zhotovení  kompletních  podkladů  a vykonání
všech  souvisejících  činností  s ďlem  získání  stanoviska  kekoncepci  odMinisterstva  životního  prostředí
(dá1e,4P").

Účelem  provedení  procesu  SEA  hodnocení  je  zajištění  souladu  s požadavky  na ochranu  životního  prostředí
a zajištění  environmentáM  integrity  POH  ČR, připraveného  dle zákona  č. 541/2020  sb., o odpadech,
ve  znění  pozdějších  předpisů  (dále  jen,,zákon  o odpadech")  a požadavků  směrnice  2008/98/ES  o odpadech.

Dalším  důležitým  výstupem  bude  rovněž  vyuz.ití  procesu  SEA  k formulaci  cílů,  zásad  a opatření  v oblastiodpadového  hospodářství,  které  bude  možno  zapracovat  do návrhu  POH  ČR.

Předmětem  plnění  je  vyhodnocení  vlivů  koncepce,,Plán  odpadového  hospodářství  ČR" na období  2025-2035  na životni  prostředí  a lidské  zdraví,  včetně  vyhodnocerff  vlivů  na lokality  soustavy  Natura  2000.Na  základě  tohoto  vyhodnocení  vydá  příslušný  odbor  MŽP stanovisko,  které  bude  podkladem  pro  schválení
POH  ČR vládou  ČR.

Výsledkem  je vypracování  kompletního  ,,Posouzení  vlivů  koncepce  Plán  odpadového  hospodářství  ČRpro  období  2025-2035  na  životní  prostředí".



Evidenční  číslo  přidělené  z Centrální  evidence  smluv:  230079

Po vydání  závěru  zjišt'ovacího  řízenf  ke koncepci  podle  zákona  o posuzování  vlivů  na životní  prostředí

od  MŽP provede  Zhotovitel  veškeré  návazné  činnosti  ve stanoveném  rozsahu  tak,  aby  moblo  být  posouzerff

vlivu  koncepce  na životní  prostředí  dokončeno.

Zapojení  veřejnosti

Zhotovitel  seznamuje  veřejnost  s nawženým  procesem  SEA,  s časovým  harmonogramem,  s postupem

procesu  SEA  a s možností  podávání  návrhů  a připomínek.  Sestaví  adresář  zainteresované  veřejnosti  (zástupci

veřejné správy, odborných institucí, nevládních a zá3mových organizací, soukromé sféiy apod.).
Při  sestavení  adresáře  bude  nápomocen  Objednatel.

Zhotovitel  zajistí  zpracování,  rozeslání  a zveřejnění  pozvánek  na veřejné  projednání  procesu  SEA  a pořídí

zápis  včetně  zvukového  záznamu  z veřejného  projednánď  a zajistí  vypořádání  všech  připomínek.

Zpracování  vyhodnocení  vlivů  koncepce  na  životní  prostředí  a veřejné  zdraví  (dále  jen,,vyhodnocení

koncepce")

a) Zhotovitel  bude plnit roli posuzovatele koncepce dle % lOe zákona č. 100/2001 Sb.

b) Vyhodnocení  koncepce  bude  obsahovat  všechny  náležitosti  dle  přílohy  č. 9 zákona  č. 100/2001

Sb. a zohlední  požadavky  plynoucí  ze závěru  zjišt'ovacfho  řízení.

Zhotovitel  bude  hodnotit:

1)  vlivy  koncepce  na  životní  prostředí,

2)  vlivy  koncepce  na  veřejné  zdraví,

3)  vlivy  koncepce  na lokality  soustavy  Natura  2000  vpřípadě,  že orgán  ochrany  přírody

nevyloučí  významný  vliv  koncepce  na soustavu  Natura  2000.

c)  Zhotovitel  poskytne  Objednateli  podporu  při  zohledňování  environmentálních  hledisek

v rámci  přípravy  návrhu  koncepce  v podobě  návrhů  úprav,  či doplnění  textu  koncepce.

Zhotovitel  na základě  identifikovaných  vlivů  navrhne  možná  opatření  pro  předcházení,  snížerff

nebo  kompenzaci  všech  negativních  vlivů  na  životní  prostředí  azpůsob  monitorování

a hodnocení  vlivu  koncepce  na  životní  prostředí  (např.  ve formě  pro  tento  účel  specifických

indikátoi  s uvedením  jejich  definice,  výchozí  a cílové  hodnoty  a postupu  zjišt'ování  hodnot).

d) Zhotovitel  předá  vyhodnocení  koncepce  Objednateli  v počtu  stanoveném  MŽP. Zhotovitel

předá  MŽP náwh  koncepce  včetně  vyhodnocení  koncepce  ke zveřejnění  a vydánď  stanoviska

dle  zákona  č. 100/2001  Sb. Zhotovitel  bude  připraven  operativně  reagovat  na připomínky  MŽP

k  předloženým  materiálům.

Příprava  veřejného  projednání  návrhu  koncepce

Zhotovitel připraví a zajistí veřejné projednání návrhu koncepce dle e4 lOf  odst. 3 a 4 zákona č. 100/2001 sb.,
o posuzovánď  vlivů  na životní  prostředí,  zpracuje,  rozešle  a zveřejní  pozvánky  na veřejné  projednání.

Předmětem  veřejného  projednání  bude  zejména  seznámení  účastníků  veřejného  projednání  s návrhem

koncepce  a s výsledky  vyhodnocení  koncepce.  Zhotovitel  ve spolupráci  s Objednatelem  vyhodnotí  obdržená

vyjádření  a připomínky  z veřejného  projednání.

Veřejné  projednání  se bude  konat  ve vhodnýchprostorách  zajištěných  Zpracovatelem.  Zhotovitel  zajistí

poMzení  zápisu  včetně  zvukového  záznamu  z veřejného  projednání  a vypořádání  všech  připominek  (zápis

bude  předán  Objednateli  do 7 pracovich  dnů  od  veřejného  projednání).



Reakce  na  stanovisko  MŽP

Evidenční  číslo  přidělené  z Centrální  evidence  smluv:  230079

Po  vydání  stanoviska  MŽP bude  Zhotovitel  spolupracovat  na  zapracování  případných  požadavků

apodrnínek  vyplývajících  ze  stanoviska  MŽP  do  návrhu  koncepce,  popřípadě  zdůvodněrff  jejich

nezohledněrff  v koncepci.

SEA  hodnocení  POH  ČR bude  probíhat  paralelně  s pracemi  na  POH  ČR po  dobu  jeho  přípravy

Pokud  na žádost  Objednatele  proběhne  jednání  se zainteresovanými  dotčenými  subjekty,  Zhotovitel  poffdí

zápis  z každého  jednání  a zápis  předá  Objednateli.

Zhotovitel  bude  Objednatele  průběžně  seznamovat  sjednotlivými  zjištěnírni  a vlivy  návrhu  koncepce

na životní  prostředí  a veřejné  zdraví  a se způsobem  reflexe  těchto  zjištění  ve vyhodnocení  koncepce.

Spolupráce  na  vypořádávání  obdržených  připomínek  v  rámci  procesu  SEA,

meziresortního  projednání

reSp.  V rámCi

Zhotovitel bude průběžně zaznamenávat vy5ádřeni a připomínky relevantních subjektů během celého
procesu  SEA  do Soupisu  vypořádání  připomínek  (dále  jen,,Soupis").  V tomto  soupisu  uvede  u každé

připomínky  své stanovisko  a rovněž  způsob  jejího  zohlednění  v návrhu  koncepce,  nebo  vevyhodnocení

koncepce,  popřípadě  zdůvodnění  jejího  nezohlednění.  0  aktualizaci  Soupisu  vypořádání  připomínek  bude

Zhotovitel  Objednatele  průběžně  informovat.



Evidenční  číslo  přidělené  z Centrální  evidence  smluv:  230079

Příloha  č. 2: Realizační  tým  Zhotovitele

Pořadové  číslo Pořadové  číslo Pořadové  číslo

Člen  č. I. Zaměstnanec  dodavatele

Člen  č. II. Zaměstnanec  dodavatele

Člen  č. In. Zaměstnanec  dodavatele

Člen  č. IV. Zaměstnanec  dodavatele

Člen  č. V. Zaměstnanec  dodavatele

Člen  č. VI. Zaměstnanec  poddodavatele

Člen  č. Vn. Zaměstnanec  poddodavatele

Člen  č. VIII. Zaměstnanec  poddodavatele

Člen  č. IX. Poddodavatel

Člen  č. X. Zaměstnanec  poddodavatele


